
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2017 – Processo nº 395/2017. 
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos, utensílios, equipamentos 
médicos hospitalares e veículo novo, 0 km, para utilização das Unidades de Saúde do 
Município de Francisco Beltrão. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por GLOBAL POR ITEM. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 
147/2014 e legislação complementar. 
 
EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM 
1 – AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ nº 
14.676.091/0001-94. Item 016 R$ 749,90. 
2 - ALCI N BECKER & CIA LTDA – CNPJ nº 07.052.779/0001-38. Itens 002 R$ 249,00; 003 
R$ 314,74. 
3 - ANDREIA LORENZI – EPP – CNPJ nº 17.189.700/0001-79. Itens 015 R$ 1.110,00; 018 R$ 
55,00; 019 R$ 94,00; 023 R$ 300,00; 026 R$ 461,42; 030 R$ 325,00. 
4 - BS EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP – CNPJ nº 
04.709.243/0001-54. Item 005 R$ 2.079,00. 
5 - CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS LTDA – CNPJ nº 06.127.890/0001-83. 
Itens 014 R$ 458,33; 022 R$ 139,83; 033 R$ 148,57; 034 R$ 668,63. 
6 - D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA – ME – CNPJ nº 
08.257.348/0001-70. Item R$ 1.799,66. 
7 - GILSON GILBERTO LISE – CNPJ nº 04.255.660/0001-74. Itens R$ 013 R$ 160,00; 028 R$ 
296,00; 032 R$ 199,25. 
8 - INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE – CNPJ nº 
78.589.504/0001-56. Item 039 R$ 6.008,33. 
9 - LICIMASTER COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EIRELI – CNPJ nº 
13.236.847/0001-11. Itens 001 R$ 129,14; 038 R$ 1.599,99. 
10 - LUIS CÉSAR REIS ME – CNPJ nº 93.920.361/0001-37. Itens 004 R$ 399,80; 010 R$ 
142,50; 012 R$ 53,39; 031 R$ 171,00. 
11 - METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.788.117/0001-03. 
Itens 024 R$ 295,00; 025 R$ 251,00; 027 R$ 251,00; 029 R$ 520,83. 
12 - M.H.M DO COUTO- COMERCIAL ME – CNPJ nº 97.533.241/0001-38. Itens 006 R$ 
500,00; 007 R$ 860,80. 
13 - POSSATTO & POSSATO LTDA -ME – CNPJ nº 72.150.550/0001-06. Item 011 R$ 
970,00. 
14 - PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP – CNPJ nº 21.262.327/0001-01. Itens 017 
R$ 1.167,50; 021 R$ 79,16. 
15 - ROYAL DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ nº 14.918.622/0001-08. Itens 009 R$ 2.306,00; 
037 R$ 1.650,00. 
16 - SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA -  CNPJ nº 
14.190.355/0001-03. item 036 R$ 1.814,00; 042 R$ 1.174,83.  



 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 

 

17 - STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP – CNPJ nº 11.089.732/0001-16. 
Item 020 R$ 90,66. 
18 - VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS – CNPJ nº 
17.417.928/0001-79. Item 041 R$ 1.111,11. 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 312.021,78 (trezentos e doze mil vinte e um reais 
setenta e oito centavos). 

 
Francisco Beltrão, 23 de junho de 2017. 

 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 


